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VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, MILÍ PŘÁTELÉ,
právě otevíráte červnové vydání Milevského zpravo-
daje. Vy všichni, kdo jste zvědavi na pravidelný přísun
informací o Milevsku, budete, myslím, spokojeni.
Čeká na Vás řada zajímavých příspěvků okořeněných
desítkami fotografií.  
Mrzí mne, že pro Vás zatím nemáme přesnou zprávu
o zachování či definitivním zrušení pošty ve městě.
Čekali jsme na avizovanou změnu modelu Pošta Part-
ner Plus, k níž koncem května opravdu došlo, a nyní
probíhají jednání, zda vůbec bude možné poštu udr-
žet, případně kolik nás to bude stát peněz. Věřím, že
na zasedání zastupitelstva 21. června bychom o tom
již mohli rozhodnout.
Naopak výtečná zpráva k nám dorazila z Ministerstva
průmyslu a obchodu. Květnová komplexní kontrola
průběhu výstavby a vyúčtování dotace našeho pod-
nikatelského parku v Dukelské ulici dopadla bezchyb-
ně, čímž došlo k definitivnímu uzavření této náročné
investice. Navíc nám to umožňuje jednat o budoucím
rozšíření parku, protože zájem o podnikání v Milevsku
má řada zajímavých firem. 
Červen bude, pokud jde o investice, pro milevský sport
a kulturu měsícem hojnosti. Zatímco o těch „sportov-
ních“ se můžete dočíst uvnitř tohoto čísla v příspěvku
jednatele společnosti SPOS Ing. Stejskala, pokud jde
odům kultury, zásadní rekonstrukce sálu jde do samot-
ného finále. Zbývá nainstalovat moderní audio avideo
vybavení, abyste si kromě pěkného a klimatizovaného
prostředí užili i skvělého obrazu a zvuku.  
Utěšeně probíhá výstavba nového chodníku v ulici
U Bažantnice. Zaměstnanci Služeb Města Milevska
trpělivě pokládají kamenné obrubníky, staví opěrné
zdi, připravují osazení dřevěného zábradlí i veřejného
osvětlení tak, abychom se všichni pohodlně a bez-
pečně dostali ke klášteru a hřbitovu. Ano, někteří
občané budou nadále přebíhat nebezpečnou křižo-
vatku pod bývalou Madetou, přelézat svodidla o něco
výše a remcat, že je nový chodník špatným řešením.
Není. Ani nebude úzký, jak někdo tvrdí. Bude široký
1,5 m. A silnice také nebude úzká, vždyť šíře 5,5 m
bohatě stačí. 
Dámy a pánové, snažíme se plnit svá předsevzetí
a intenzivně pracujeme na možnosti kompletně zre-
konstruovat Sokolovskou ulici. Na základě rozhodnutí
rady města podáváme žádost o dotaci a vyhlašujeme
výběrové řízení na zhotovitele této mimořádně nároč-
né a nákladné akce. Pokud bychom chtěli provést
rekonstrukci v celé délce zhruba 700 m najednou,
znamenalo by to ulici úplně uzavřít na 11 měsíců!
S ohledem na obyvatele se snažíme prosadit schůd-

nější variantu a investici rozdělit na dvě etapy. První
bychom realizovali letos, druhou od jara příštího
roku. Co by rekonstrukce přinesla? Novou splaškovou
a dešťovou kanalizaci, nové přípojky vody a plynu.
A samozřejmě nové veřejné osvětlení i povrch silnice.
S napětím čekáme na vysoutěženou cenu a začínáme
vést jednání o získání výhodného úvěru. Držte nám
palce! 

Zatímco maturanti už mají svoji první životní zkoušku
za sebou a užívají si zaslouženého volna, ostatní stu-
denty, školáky i předškoláčky ještě čeká závěrečný
finiš. Popřejme jim, ať je úspěšný. A co popřát nám
ostatním v Milevsku? Plno krásných, prosluněných
červnových dnů!  

Ing. Ivan Radosta, starosta města

V sobotu 20. května bylo před milevským domem kultury rušno! Konal se zde jeden ze startů oblíbeného pochodu
Praha – Prčice, který je nejznámějším organizovaným turistickým dálkovým pochodem v ČR. Z Milevska odstartovalo
na dvě pěší trasy celkem 1803 pochodníků (1693 lidí si vybralo trasu v délce 31 km, 110 lidí vyrazilo na trasu dlouhou
40 km). Na cyklotrasu se vydalo 176 cyklistů. Počasí se vydařilo, celkově se pochodu zúčastnilo 21 760 registrovaných
účastníků, kteří v cíli obdrželi tradiční plastovou botičku.



PŘEHLED INVESTIČNÍCH AKCÍ MĚSTA
Rekonstrukce atletického oválu na letním stadionu 

Jedná se o rekonstrukci běžeckých drah, dále sektory pro skok daleký, skok vysoký,
vrh koulí, skok o tyči s doskočištěm, hod oštěpem a diskem, hřiště na volejbal
a nohejbal, akumulační jímku – řešící odvod dešťových vod.
Termín realizace: od června 2023
Náklady: 12 113 102 Kč bez DPH, dotace ve výši 5 mil. Kč. poskytnuta z Krajského
investičního fondu Jihočeského kraje, označení smlouvy SDO/OEKO/892/23

Ulice Sokolovská

Investiční akce bude rozdělena do několika etap. V plánu je oprava stávající splaš-
kové kanalizace, nově bude vybudovaná dešťová kanalizace. Dále se chystá výměna
rozvodů vody, plynu, nový povrch komunikace a veřejné osvětlení. V prostoru kři-
žovatky Husova náměstí budou vysázeny vzrostlé stromy. 
Termín realizace: červen 2023
Náklady: cena dle vysoutěžené částky

Chodník ul. U Bažantnice      

Na tento projekt je poskytnuta dotace ve výši 2 182 612 Kč z Integrovaného regio-
nálního operačního programu, registrační číslo CZ.06.4.59/0.0/16_038/0016839.
Chodník bude navazovat na již stávající nový chodník vedoucí přes milevský most.
Jeho součástí je vybudování nového veřejného osvětlení. V současné době probíhají
práce na pokládce silničních kamenných obrub, odvodnění, VO a opěrných zdech.
Dále jsou zahájeny přípravné práce pro osazení dřevěného zábradlí a dřevooce-
lového svodila v úseku navazujícím na milevský most. Budovaný chodník je navržen
z kamenné dlažby o celkové šíři min 1500 mm. Bude opatřen bezpečnostními
prvky, signálními a varovnými pásy pro nevidomé.
Termín realizace: duben – červenec 2023 (předpoklad)
Náklady: 3 378 220 Kč, dotace 2 182 612 Kč

Mgr. Alena Dostálová, DiS., odbor OISM
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INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA
ZASTUPITELSTVO DNE 3. 5. 2023
• Schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace

z rozpočtu města Milevska na rok 2023 ve výši 100 tisíc Kč na podporu
mezinárodního cyklistického závodu „Okolo jižních Čech“ s Cyklistickým
klubem Jindřichův Hradec z. s.

• Rozhodlo nezveřejnit záměr na prodej pozemkové parc. č. 1000/1 v k. ú.
Milevsko o výměře 889 m2 ve vlastnictví města Milevska.

RADA MĚSTA DNE 15. 5. 2023
• Schválila přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou 5. května 1510,

Milevsko a bytu v domě s pečovatelskou službou Libušina 1401, Milevsko.
• Rozhodla realizovat stavbu „Rozšíření skládky Milevsko - Jenišovice - 4. eta-

pa“ v rozsahu západní a severní části včetně provedení částečné rekultivace
3. etapy, a to dle zpracovaných projektových dokumentací.

• Schválila podání žádosti o dotaci z programu Ministerstva pro místní rozvoj
na obnovu místní komunikace v ulici Sokolovská.

Markéta Honzíková, místostarostka města
Více na www.milevsko-mesto.cz.

V MĚSÍCI DUBNU 2023 OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ
A ZÁROVEŇ SOUHLASILI SE ZVEŘEJNĚNÍM V MILEVSKÉM

ZPRAVODAJI:
80 let

Zdenka Csandová
Věra Pešatová

František Mareš
Marie Váchová

Petr Novák
Jan Neužil

Jaroslava Kostohryzová
Jana Hrychová

85 let
Alois Čihák

Růžena Kučerová

90 let
Marie Kozúbková

91 let
Pavel Vobořil

93 let
Marie Knotová, Velká

94 let
Jaroslav Čech

95 let
Růžena Borovková

96 let
Helena Ševčíková

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA MILEVSKA
se koná ve středu 21. června od 17 hodin ve výukové učebně 

v 1. patře DK Milevsko.

KRÁSNÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM

V pátek 21. dubna oslavili životní jubileum, 50 let společného života, zlatou
svatbu, manželé Václav a Milena Křížovi. K tomuto krásnému výročí jim poblahopřál
na milevské radnici starosta města Ing. Ivan Radosta.  
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Vyhodnocení dotačního programu Sociální a související služby 2023
Žadatel Název projektu Výše dotace schválená ZMM
Hospic sv. Jana N. Neumanna, o. p. s. "Když člověka nemoc přemůže, je zde hospic, který pomůže" – hospicová 6 000 Kč

péče pro občany v roce 2023
Společnost pro ranou péči, Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým postižením 8 000 Kč
pobočka České Budějovice
SeneCura SeniorCentrum Písek a. s. Vzdělávání zaměstnanců SeniorCentra Písek 4 170 Kč
Centrum mladé rodiny Milísek, z. s. Podpora rodin v Milevsku 2023 16 000 Kč
Centrum mladé rodiny Milísek, z. s. Komunitní centrum Milevsko 2023 29 000 Kč
Centrum mladé rodiny Milísek, z. s. Spolupráce centra Milísek s orgánem SPOD Milevsko - pomoc ohroženým rodinám 10 000 Kč
Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob Provoz Poradenského centra 6 000 Kč
v ČR, z .s., Poradenské centrum Tábor, p. s.
Domácí hospic Athelas - středisko Odborné sociální poradenství pro pečující o terminálně nemocné pacienty 10 000 Kč
Husitské diakonie
Domácí hospic Athelas - středisko Podpora paliativní péče poskytované Domácím hospicem Athelas 29 550 Kč
Husitské diakonie
Arkáda - sociálně psychologické centrum, z. ú. Krizová pomoc 33 000 Kč
Arkáda - sociálně psychologické centrum, z. ú. Spolupráce Arkády s orgánem SPOD v Milevsku - pomoc ohroženým rodinám 25 000 Kč
Arkáda - sociálně psychologické centrum, z. ú. Terénní program Arkáda 10 000 Kč
FOKUS - Písek, z. ú. Zlepšení kvality poskytování sociální rehabilitace pro lidi s duševním 

onemocněním na území města Milevska 10 000 Kč
Charita Písek Domov sv. Alžběty pro matku a dítě (provoz a rozvoj služby) 20 000 Kč
Charita Písek Pečovatelská služba sv. Ludmily (provoz a rozvoj služby) 55 000 Kč
Charita Písek Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi Rozárka (provoz a rozvoj služby) 39 000 Kč
Charita Písek Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež sv. Františka z Assisi (provoz a rozvoj služby) 39 000 Kč
Charita Písek Středisko pomoci Milevsko (provoz a rozvoj služby) 10 000 Kč
Linka bezpečí, z. s. Linka bezpečí pro děti a mládež z města Milevska 4 000 Kč
Unie ROSKA - reg. org. ROSKA PÍSEK, z. p. s. Podpora činnosti organizace 3 280 Kč
RC Radost o. p. s. Psychosociální poradenství pro rodiny s dětmi v krizi 7 000 Kč
Darovna, z. s. Podpora činnosti spolku Darovna, z. s. 9 000 Kč
Majoránek, z. s. Podpora hiporehabilitace Majoránek, z. s. 7 000 Kč
Celkem 390 000 Kč

Město Milevsko dlouhodobě podporuje subjekty, které občanům města
poskytují sociální a související služby. V prosinci 2022 byl Zastupitelstvem
města Milevska vyhlášen dotační program „Sociální a související služby
2023“, na který byla v rozpočtu města Milevska na kalendářní rok 2023
vyčleněna částka 390 000 Kč. Ve lhůtě stanovené pro podávání žádostí bylo
doručeno celkem 23 žádostí o dotaci z výše uvedeného dotačního programu,
a to od 14 žadatelů. 

O rozdělení f inančních prostředků v rámci dotačního programu rozhodlo
Zastupitelstvo města Milevska dne 3. května. Přehled poskytnutých dotací je
uveden v níže uvedené tabulce, bližší informace naleznete na webových strán-
kách města Milevska https://www.milevsko-mesto.cz/podnikani-a-
rozvoj/dotacni-programy/socialni-sluzby?dirId=24986-520.

Pavlína Hajská, DiS., odbor sociálních věcí

DOTAČNÍ PROGRAM SOCIÁLNÍ A SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY

SLOUPEK MĚSTSKÉ POLICIE
Vandalem bez důvodu
V neděli 30. dubna těsně před dvacátou hodinou upoutala
službu konajícího strážníka na kamerovém systému skupinka
hlučných osob, která procházela okolo služebny městské
policie. Když se skupinka dostala na úroveň rohového domu
na náměstí, jeden muž z této skupinky absolutně bezmyš-
lenkovitě uchopil tyč s dopravní značkou „Stop“ a začal s ní

tak silně cloumat, až jí ulomil. Prasknutí patky značky bylo slyšet až na slu-
žebnu. Muž poté ulomenou značku ponechal na místě svému osudu a zmizel.
Jeden ze službu konajících strážníků vyběhl ze služebny za touto skupinkou
a pachatele v Riegrově ulici dostihnul. Vyzval jej, aby se vrátil na místo události
a vysvětlil mu své chování. Muž byl velice arogantní a tvrdil, že to neudělal
a že by mu to musel někdo dokázat. Následně se na místo dostavil i zbytek
skupinky osob, který při zjišťování totožnosti pachatele začal celou situaci
na místě hrotit. To už byl na místě i druhý strážník, který skupinku uklidnil.
Jelikož pachatel na místě i přes očité svědectví procházející ženy a nezpo-
chybnitelný kamerový záznam neustále lhal, že značku neulomil, byl seznámen
s tím, že kamerový záznam bude společně s oznámením o spáchání přestupku
postoupen příslušnému správnímu orgánu k dořešení, kde jej za jeho skutek
náležitě odmění.

Kamery odhalily další zlodějku
V pátek 5. května v osm hodin ráno se na městskou policii obrátil vedoucí jed-
noho z místních supermarketů s tím, že v obchodě právě zadržel starší ženu
pří krádeži zboží. Přivolaná hlídka strážníků na místě z kamerových záznamů
zjistila, že se nejedná o první krádež této ženy, pouze byla poprvé přistižena.
Po prověření osoby pachatelky a prokázání způsobené škody jí byla uložena
vyšší pokuta příkazem na místě, kterou žena následně i se způsobenou škodou
na zboží uhradila. Pro příště tak již bude mít i záznam v rejstříku přestupků.

Chodník místo postele
V pátek 5. května deset minut po dvaadvacáté hodině přijala hlídka strážníků
oznámení od operátora kamerového systému, že na chodníku v ulici J.
A. Komenského leží muž. Na místě byl nalezen spící muž pod vlivem omamných
látek. Hlídkou byl probuzen a nasměrován k domovu. O hodinu později při
kontrolní objížďce města hlídka nalezla kousek od místa, kde muž ležel několik
osobních věcí a doklady, včetně sáčku s použitými injekčními stříkačkami.
Věci tak hlídka nabrala jako nález. Druhý den se muž dostavil na služebnu MP
a sháněl se po svých věcech s tím, že si z noci nic nepamatuje. Po podání
vysvětlení a zjištěných skutečnostech s ním byla celá věc dořešena jako pře-
stupek a nalezené věci mu byly následně vydány.

Městská policie Milevsko



INVESTICE A OPRAVY NA SPORTOVIŠTÍCH
Pro milevská sportoviště bude rok 2023 ve znamení oprav a investic. Nejzásadnější
a největší investicí bude leta očekávaný atletický ovál se sektory pro atletické
disciplíny s tartanovým povrchem. Toto sportoviště se začne budovat začátkem
června a stavba by měla trvat do září. Samotní atleti v Milevsku, kteří mají při
Sokole velice početnou základnu, na toto sportoviště čekají již řadu let a nyní se
svého snu dočkají. Nejen, že se bude jednat o moderní povrch, který pro samotné
sportovce představuje vyšší komfort v užívání, ale sportoviště bude doplněno
o další sektory pro technické disciplíny a v neposlední řadě, a to je to nejdůležitější,
se výrazně prodlouží sezónnost využívání. Prakticky lze říci, že bude možné spor-
toviště užívat v průběhu celého roku, když zrovna nebude pod vrstvou sněhu nebo
ledu. 

Nového umělého trávníku na fotbalovém hřišti se dočkají i fotbalisté. Výměna za
starý povrch momentálně probíhá a hotovo by mělo být začátkem června. Pokud
si to stavba atletického oválu vyžádá a bude to nezbytně nutné z bezpečnostního
hlediska, budou jarní fotbalová utkání v průběhu června sehrána na novém umělém
trávníku. Stejně tak bude postupováno při prvních utkáních podzimní části, která
začíná v srpnu. Původní umělý trávník dosáhl konce své životnosti a v červnu roku
2022 bylo zakázáno Fotbalovou asociací České republiky nadále hřiště využívat
pro mistrovská utkání v rámci soutěží všech kategorií. Hřiště bude doplněno
o závlahový systém pro chlazení trávníku a jeho zásypu, což byla podmínka dotační
výzvy Národní sportovní agentury. Umělý trávník bylo nutné vyměnit, protože
s množstvím mužstev, které FC ZVVZ Milevsko má, není možné vše sehrávat a tré-
novat na jednom přírodním hřišti. Za nepřízně počasí musela být řada utkání
i zrušena, protože by byl přírodní trávník nenávratně poničen. Hřiště s umělým
trávníkem nevyužívá pouze místní FC ZVVZ, ale především v zimních měsících jej
vyhledávají pro přípravu kluby z okolních obcí nebo je hojně využívané pro
sportovní soustředění, a to ať fotbalistů, nebo i ragbistů či amerických fotbalistů. 

Třetí velkou investicí je výměna střešního pláště sportovní haly. Stávající střešní
fólie je na střeše sportovní haly přes 25 let a dosáhla své živostnosti. Za poslední
rok se opakovaně objevilo zatékání pod tuto střešní fólii. Byly provedeny lokální
opravy pro zamezení velkého zatékání, nicméně degradace stávající fólie je tak
značná, že je nutné přistoupit k její kompletní výměně. Akce proběhne během
letních měsíců a neměla by omezit provoz ve sportovní hale.
Na tenisových kurtech byla zahájena sezóna výměnou tenisových lajn všech
dvorců. Původní lajny byly na dvorcích přes 20 let, takže byly již uvolněné včetně
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LETOŠNÍ AKCE V DOMOVĚ PRO SENIORY
Již tradičně mají někte-
ré čarodějnice svou
zastávku v milevském
Domově pro seniory.
Aby bylo veselo, přizva-
ly si k tomu i harmoni-
káře pana Špánka
a pana Kofroně. Zpívalo
se, tančilo, čarovalo.
V průběhu se všichni
občerstvili buřtíky
a pivem. 
V podobném duchu se

konal Masopust. To se pro změnu podávaly koblihy a vaječňák, na harmoniku hrál
pan Kolací a samozřejmě nechyběly masky např. selky, polštář, hokejistka či indi-
ánka a další. Kdo z domova pro seniory či z DPS na některou z akcí přišel, tomu
se nechtělo odcházet. Všichni zdejší senioři mají společné akce rádi. Cení si přede-
vším veselé nálady a srdečného setkání s přáteli. Děkujeme harmonikářům, per-
sonálu a dalším, kteří rozdávali radost!

Jana Nováková, Sociální služby Města Milevska 

ZÁPIS DO TANEČNÍCH ZAHÁJEN
Dům kultury Milevsko ve spolu-
práci s tanečními mistry Alenou
a Jaroslavem Bolkovými připra-
vují podzimní taneční lekce pro
mládež. Zájemcům doporučujeme
se zapisovat v páru, aby mohli
naplno využít jednotlivé taneční
lekce. Kurzovné (2250 Kč) můžete
zaplatit v provozní době kanceláře

DK Milevsko a TIC Milevsko nebo online na www.milevskem.cz.
Zahájení výuky bude v pátek 8. září v 19 hodin ve velkém sále DK Milevsko. V ceně
kurzovného je deset lekcí, prodloužená a závěrečný ples věneček, fotoreportáž
a výuka stolování. V případě jakýchkoli dotazů nás kontaktujte na e-mail
info@milevskem.cz nebo na telefonním čísle 383 809 201.

lk

Výměna umělého trávníku.

WORKSHOP PRVNÍ POMOCI V LETNÍCH DNECH
S přibývajícím sluníčkem se řada z nás stále více pouští
do sportovních aktivit. Jezdíme na vodu, chodíme na
dlouhé túry, zkoušíme adrenalinové sporty. Jiní se zase
pouští do oprav domů, chalup a práce na zahradě, senioři
se chystají o prázdninách hlídat vnoučata... 
Při všech těchto aktivitách hrozí nebezpečí úrazu. Víte,
jak poskytnout první pomoc? Kdy to zvládnete sami a kdy

volat záchranou službu? Na co si dát pozor a jak úrazům předcházet? Nejenom to
nám přijdou v úterý 13. června od 18 hodin vysvětlit a ukázat pracovníci Českého
červeného kříže z místní skupiny ze Sepekova. Akce se bude konat v loutkovém
sále DK Milevsko pod záštitou OS ČČK Písek. Vstupné je dobrovolné. 

mk

zrezivělých úchytů a jejich
vyšponování bylo již problema-
tické a v některých případech
neproveditelné. 
I na technologiích zimního sta-
dionu se začíná pomalu pode-
pisovat stáří. Koncem sezóny
vypověděl službu jeden z kom-
presorů chlazení a otopná těle-
sa ve sněžné jámě pro rozpouš-
tění sněhu jsou prorezlá a je
nutné je také vyměnit.  

Ing. Pavel Stejskal, SPOS Milevsko

Ovál za nepřízně počasí.

Topná tělesa sněžné jámy.



PŘEDSTAVENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ
1. ZŠ MILEVSKO

První písemné záznamy o naší škole pocházejí z roku
1879, kdy se škola přestěhovala do nové budovy
č. 183 – dnešní budova gymnázia. Od roku 1880 byl
otevřen 1. ročník měšťanské školy chlapecké. V roce
1888 bylo provedeno rozdělení školy na chlapeckou
a dívčí. V této době děvčata chodila pouze do obecné
školy a dívčí měšťanská škola byla otevřena až v září
1904. Se stavbou nové budovy školy bylo započato
1. července 1934. Školní rok 1935/36 začal pro žáky

již v nové budově, a to v neděli 1. září 1935 jejím slavnostním otevřením. Za 2. svě-
tové války bylo v budově chlapecké školy ubytováno německé vojsko, vyučovalo
se tedy na škole dívčí tak, že se střídali chlapci a dívky po dnech. Ve školním roce
1947/48 dochází i ke změně rozdělení škol na 1. a 2. stupeň. V roce 1979 byl
otevřen nový polytechnický pavilon, v kterém je dnes školní družina, a v roce 1986
začala fungovat nová školní jídelna.  Novodobá historie naší školy začíná 1. 1.
2003, kdy škola přechází do právní subjektivity. 
V letošním školním roce 2022/2023 má naše škola celkem 574 žáků, kteří dochází
do 26 tříd. Na 1. stupni je vzdělává 17 učitelů, na 2. stupni 23 učitelů, učitelům
pomáhá celkem 10 asistentů pedagoga. Ve školní družině provozuje své volnočasové
aktivity 162 dětí, ve školním klubu 28 dětí, o které se stará celkem 7 vychovatelek.
Ve školní jídelně si žáci mohou vybrat ze dvou jídel a celkem 8 zaměstnanců denně
připraví okolo 650 jídel pro žáky naší školy, studenty gymnázia a zaměstnance
těchto škol. O technický chod školy se stará školník s údržbářem, úklid má na
starosti 5 uklízeček.  Dohromady se o vzdělávání žáků a chod školy stará více než
70 zaměstnanců. 
Poslání základního vzdělávání  je ukotveno ve školském zákoně, který říká, že
„základní škola vede žáky, aby si osvojili potřebné strategie učení a na jejich
základě byli motivováni celoživotnímu učení, aby se učili tvořivě myslet a řešit
přiměřené problémy, účinně komunikovat a spolupracovat, chránit své fyzické
i duševní zdraví, vytvořené hodnoty a životní prostředí, být ohleduplní a tolerantní
k jiným lidem, k odlišným kulturním a duchovním hodnotám, poznávat své schop-
nosti a reálné možnosti a uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a doved-
nostmi při rozhodování o své další životní dráze a svém profesním uplatnění.“
Tyto hlavní cíle se snažíme naplňovat při každodenním vzdělávacím procesu.  Ve
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škole se kromě tradičních metod stále více využívají ICT technologie. Důležité je
spojení těchto technologií s rozvojem a poznáváním světa kolem nás v rámci envi-
ronmentální výchovy. Škola má na roky 2023-2025 propůjčen titul Škola udrži-
telného rozvoje Jihočeského kraje. Postupně přetváříme školní zahradu na zahradu
v přírodním stylu (hmyzí hotel, pítka, zachycování dešťové vody, …). V její jedné
části v roce 2021 vznikla jedinečná geologická expozice, kde se můžete seznámit
s nejznámějšími přírodními horninami z okolí Milevska. Uskutečňujeme celoroční
program pro školní družinu s názvem Les ve škole, škola v lese“, pokračujeme
v programech Recyklohraní a Škola udržitelného života (Mladí pro klima), každý
rok připravují starší žáci pro žáky 1. stupně Den Země a Den vody, žáci 7. ročníku
se zúčastňují akce Ukliďme Česko. 
Pravidelně se naši žáci účastní většiny didaktických a sportovních soutěží. V řadě
z nich žáci dosahují výborných výsledků. V tomto školním roce okresní kola didak-
tických soutěží vyhráli Tereza Kosíková ze 6. ročníku (Pythagoriáda), Alžběta
Humlová ze 7. ročníku (Pythagoriáda a Matematická olympiáda) a Matěj Tučný
z 8. ročníku (Fyzikální olympiáda). Ve škole mohou žáci navštěvovat řadu volno-
časových kroužků. 
Naši žáci se účastní také různých prospěšných aktivit i mimo školu. Za poslední
dobu je to například spolupráce s Klubem důchodců, kdy pro milevské seniory
připravili program účastníci kroužku deskových her, flétny a pěveckého sboru.
Dlouholetou tradici reprezentování školy má pěvecký sbor při tradičních vystou-
peních, jako je Koncert dětských pěveckých sborů, Česko zpívá koledy nebo účast
na Poetickém večeru.
Naším hlavním cílem není jen vzdělávání a výchova žáků, ale také to, aby se ve
škole cítili spokojeně a bezpečně. Všeobecná dobrá nálada a vřelé, přátelské
vztahy mezi všemi, kteří školu utvářejí, jsou pro nás velmi důležité. To může
poskytnout jen zodpovědný a kvalifikovaný kolektiv zaměstnanců, kteří se vzájemně
respektují, spolupracují a sdílí si své zkušenosti. Pedagogický sbor naší školy je
stabilizovaný, samozřejmě dochází k přirozené generační obměně a noví peda-
gogové byli přijati i v souvislosti s nárůstem počtu žáků. Těší nás, že jsou mezi
nimi i bývalé žačky naší školy. Velmi dobře se do chodu školy zapojily asistentky
pedagoga, které zde fungují od doby platnosti zákona o inkluzi z roku 2016.
Vím, že některé myšlenky opakuji, ale po letech strávených ve školství jsem pře-
svědčen, že dobrá škola může fungovat jedině při vzájemné spolupráci mezi žáky,
učiteli a rodiči. Pojďme tedy dál tvořit historii naší školy nejlépe tím, že se všichni
budeme snažit, aby absolventi naší školy byli dobře připraveni na další život.

PaedDr. Martin Hrych, ředitel školy 
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gickém gymnáziu v Brandýse nad Labem a na školách v Praze. Se svými žáky v Uhří-
něvsi u Prahy vyhrál tři roky po sobě Mezinárodní cenu na výstavě dětské kresby
v Indii. K učitelským létům se Jan Fořt vyjadřoval následovně: „Věnoval jsem se
výchově mládeže celým svým srdcem. Někdy si teď myslím, že to byla až chyba,
protože jsem léta zanedbával vlastní malířskou tvorbu.“
Od roku 1956 až do odchodu do penze v roce 1974 působil jako vedoucí kabinetu
výtvarné výchovy v Krajském pedagogickém ústavu v Praze. V té době uskutečnil
desítky a stovky přednášek, seminářů, hospitací, praktických kreslířských kursů
pro učitelky mateřských škol, učitele ZDŠ, LŠU a gymnázií. Dlouholeté osvětové,
umělecké, pedagogické a organizačně výchovné činnosti Jana Fořta se dostalo
vysokého uznání a v roce 1967 mu byl udělen titul „Zasloužilý školský pracovník“.
V roce 1969 mu bylo propůjčeno Krajské vyznamenání I. stupně za popularizaci
estetické výchovy.
V roce 1961 podnikl studijní cestu po Sovětském svazu. Tam se staly inspirací pro
vznik výtvarných děl krajiny Gruzie, Abcházie, Černomořské pobřeží a Kavkazu.
Tato díla prezentoval poprvé v roce 1962 na výstavě obrazů a skic ve Smetanově
domě v Litomyšli. Byl i ilustrátorem - barevná příloha knihy Učíme se včelařit
(1977) i spisovatelem – Kreslení: Metodické stati pro všeobecné vzdělávací školy
(1955). 
V rodném Milevsku vysta-
voval Jan Fořt svá díla také
v roce 1964 a 1984 na výsta-
vě „Milevsko očima uměl-
ců“, která se konala v rámci
velkých oslav 800 let první
písemné zmínky o městě.
Zatím poslední velká výsta-
va se konala v roce 2001 ve
zdejší Galerii M k uctění
památky 10. výročí úmrtí
Jana Fořta, který opustil
tento svět 4. března roku
1991. Za svůj život uspořá-
dal desítky výstav obrazů,
skic a grafiky téměř po
celých Čechách. Jeho díla
jsou zastoupena ve sbírkách
muzeí a galerií a v dalších
veřejných a soukromých
sbírkách.

Mgr. Petra Kratochvílová,
Milevské muzeum

„Mluviti nebo psáti o akademickém malíři Janu Fořtovi znamená mluviti o jeho
rodném kraji milevském, s nímž se v jeho díle setkáváme v celé jeho nádheře a plnosti,
chudobě a ponuré barevnosti.“ 
Příběh rodiny Fořtových začal 9. listopadu 1909 v Kovářově, kdy se konala svatba
Františka Fořta, truhlářského pomocníka v Týnici, a Anastázie Papežové, která

tehdy pracovala
v krámku u Karla
F l e i s c h m a n n a
v Kovářově. Ženich
pocházel z rodiny
rolníka v Řenkově
u Kovářova a bylo
mu téměř 27 let.
Mezi léty 1882-
1884 se jako učeň
Jana Tesky podílel
na vzniku vykláda-
ného stropu, stěn
a dalšího nábytku

ve známém Teskově sále na zámku Orlík. Nevěsta se narodila do rodiny truhláře
v Krásně Hoře nad Vltavou a bylo jí 23,5 roku. Podle tehdejších zákonů však ještě
nevěsta nebyla plnoletá, proto musela být Okresním soudem v Benešově prohlášena
za zletilou. V rakousko-uherské monarchii byla v tehdejší době plnoletost sta-
novena na 24 let. To se změnilo až za první republiky, kdy se zletilost posunula
na 21 let. Až v roce 1950 byla hranice zletilosti snížena na současných 18 let.
Novomanželé se přestěhovali do Milevska, kde si pořídili dům čp. 454 v nynější
Sokolovské ulici. V srpnu roku 1910 se jim narodilo první dítě, dcera Marie.  O tři
roky později se do rodiny truhlářského mistra narodil první syn. Jan Ladislav Fořt
přišel na svět v pondělí 21. července 1913.
O rok později vypuká první světová válka a otec František dostává povolávací
rozkaz. Matka zůstává se dvěma malými dětmi sama a rodina velmi strádá. Krátce
po odchodu otce do války se narodí třetí sourozenec, který záhy umírá. Otec se
po těžkých letech války naštěstí navrací domů živ a zdráv. Jan Fořt jako chlapec
poznává největší bídu a jeho touha malovat je tak veliká, že kreslí všude, i v písku.
Miluje hudbu a dobře hraje na housle a harmoniku. Rád sportuje a své první lyže
si vyrábí sám ze sudu a sjíždí kopec na Hůrkách. Je velmi skromný, chodí sbírat
lesní plody a za peníze, které
dostává za sběr, si kupuje pas-
telky a vodovky.
Devatenáctiletému studentovi
učitelství Janu Fořtovi v roce
1932 umírá otec a on je nucen
začít živit matku, a tak působí
jako kantor v jižních Čechách.
Maluje jen ze záliby, ale nepřes-
tává toužit po uznání svých děl,
která veřejně prezentuje od roku
1937. Jen pár dní po vypuknutí
druhé světové války se ožení
s Annou Dvořákovou, dcerou
milevského perleťáře a špičká-
ře.
Jan Fořt byl především krajinář,
rád maloval i zátiší a květiny.
Jeho oblíbeným tématem byly
interiéry kostelů. První samos-
tatnou výstavu obrazů Jana Foř-
ta uspořádala Místní osvětová
komise v Týně nad Vltavou v roce
1942. Roku 1943 vystavoval
obrazy a grafiku v budovách nových škol v Milevsku – dnešní I. základní škola.
Po skončení druhé světové války začal Jan Fořt studovat na Českém vysokém učení
technickém a na pedagogické fakultě v Praze. Vystudoval poté také Akademii
výtvarných umění u profesora Otakara Nejedlého. Jako profesor působil na jičínské
reálce a na učitelském ústavu v Jičíně, na střední škole v Uhříněvsi, na pedago-

STŘÍPKY Z MINULOSTI – KRAJINA MÉHO DĚTSTVÍ, MÉ RODNÉ MĚSTO

První samostatná výstava Jana Fořta v Týně nad Vltavou, ze sbírky
Milevského muzea

Obraz Milevsko (1943), ze sbírky Milevského muzea

Obraz Velké kosatce (1978), ze sbírky Milevského
muzea

Obraz Slunečnice v pruhované váze (1974), ze sbírky
Milevského muzea
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SPIDER-MAN: NAPŘÍČ PARALELNÍMI SVĚTY
čtvrtek 1. 6., pátek 2. 6., sobota 3. 6. 18:00 
USA – Animovaný, akční, sci-fi – Miles Morales, který
je nyní na plný úvazek dobrým sousedem Spider-
Manem v Brooklynu, se znovu setkává s Gwen Sta-
cyovou, se kterou se vydá na zběsilou jízdu
Mnohovesmírem. V něm se setká s novou partou
Pavoučích hrdinů, kteří brání samotnou podstatu
paralelních světů.
DABING 140 min. 
vstupné: plné 140 Kč, děti 120 Kč

STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3
neděle 4. 6. 18:00 
USA – Akční, dobrodružný, sci-fi – Ve snímku od Mar-
vel Studios se oblíbená parta vesmírných ztrosko-
tanců zabydluje na Kdovíkde. Jejich spokojený život
však brzy naruší ozvěny Rocketovy bouřlivé minulosti.
Peter Quill musí vypravit svůj tým na nebezpečnou
misi s cílem zachránit Rocketův život, přičemž nezdar
v této misi může znamenat konec Strážců tak, jak je
známe. 
DABING, 3D  150 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč 

KOSTLIVEC
čtvrtek 8. 6., pátek 9. 6. 20:00 
USA – Horor – Režisér Rob Savage zpracoval jeden
z nejděsivějších příběhů nejslavnějšího hororového
spisovatele Stephena Kinga. Ačkoli myšlenka monst-
ra, které se skrývá ve skříních, může znít poněkud
fádně, King v roce 1973 proměnil tento koncept
v nervy drásající příběh. 
TITULKY 100 min.
do 15 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 

TRANSFORMERS: PROBUZENÍ MONSTER
sobota 10. 6., neděle 11. 6. 18:00 
USA – Akční, sci-fi – Když je ohrožen osud naší pla-
nety, je nutné, aby jí Transformeři znovu přišli na
pomoc. A nejen oni. Do kin se vrací jedna z nejoblí-
benějších akčních sérií současnosti a s ní i jeden nový
mimozemský transformační druh.
DABING, 3D 127 min. 
vstupné: 150 Kč 

RYCHLE A ZBĚSILE 10
čtvrtek 15. 6., pátek 16. 6. 20:00
USA – Akční – Ani ten nejrychlejší řidič na světě nedo-
káže ujet před minulostí. Zjistí to i drsňák Dominic
Toretto, kterému osud přihrál do cesty nejzáludněj-
šího nepřítele. Muže, jehož kdysi připravil o všechno,
a který mu to chce vrátit i s úroky.
DABING 129 min.
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 

MEZI ŽIVLY
pátek 16. 6., sobota 17. 6., neděle 18. 6. 17:30 
USA – Animovaný – V jednom neobyčejném městě,
kde společně žijí živelní obyvatelé elementu ohně,
vody, země a vzduchu si žije svůj sen i žhavá mladá
žena a muž, který jde s proudem. Jednoho dne však
oba zjistí něco zásadního. Uvědomí si, že i přes svoji

naprostou protikladnost toho mají hodně společné-
ho.
DABING 109 min. 
vstupné: plné 140 Kč, děti 120 Kč

FLASH
sobota 17. 6., neděle 18. 6. 20:00
USA – Akční, fantasy, dobrodružný – Ezra Miller se
představí v roli Barryho Allena alias Flashe, který ve
vůbec prvním samostatném filmu o superhrdinovi
DC překonává hranice svých superschopností. Barry
Allen použije svou superrychlost, aby změnil minu-
lost, ale jeho pokus o záchranu rodiny vytvoří svět
bez superhrdinů a donutí ho závodit o život, aby
zachránil budoucnost. 
DABING 134 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč 

NIC VE ZLÝM
čtvrtek 22. 6. 20:00 
USA – Komedie, akční – Maddie potřebuje nutně pení-
ze, a tak se rozhodne, že odpoví na inzerát shánějící
přítelkyni. Rodiče devatenáctiletého Percyho jsou
již zoufalí. Jejich syn je příliš introvertní, nesmělý
a ačkoli bude brzy nastupovat na vysokou školu,
neměl nikdy žádný vztah. A to chtějí co nejrychleji
napravit. Percy má ale svou vlastní představu o životě
a Maddie to s ním nebude mít vůbec snadné.
TITULKY 102 min.
vstupné: 140 Kč 

O MALÝCH VĚCECH
pátek 23. 6., sobota 24. 6. 20:00 
ČR – Povídkový – Film představí dvanáct krátkých pří-
běhů ve dvanácti bytech jednoho baráku, každá
z povídek přinese silnou zápletku a také její nečekané
rozuzlení. Film natočil Denis Šafařík v produkci zku-
šeného filmaře Petera Bebjaka a s ostrým humorem
se dotkne hranice toho, co je nám příjemné a co už
třeba ani ne.
ČESKÉ ZNĚNÍ 75 min. 
do 15 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč 

TAKOVÉ TO LÉTO
neděle 25. 6. 20:00
Kanada – Drama – Tři ženy se rozhodly trávit prázd-
niny ve venkovském domě, který slouží k terapeu-
tickým účelům. Aby zde prozkoumaly své sexuální
problémy, tráví dny a noci snahou zkrotit své vnitřní
démony.
TITULKY 137 min.
do 15 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč 

INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU
čtvrtek 29. 6., pátek 30. 6., sobota 1. 7. 20:00
USA – Akční, dobrodružný – V hlavní roli se představí
Harrison Ford jako legendární hrdina a archeolog,
režie se ujal James Mangold. Spolu s Fordem ve filmu
hrají Phoebe Waller-Bridge, Antonio Banderas, John
Rhys-Davies, Shaunette Renee Wilson, Thomas Krets-
chmann, Toby Jones, Boyd Holbrook, Oliver Richters,
Isidore a Mads Mikkelsen.
DABING 154 min. 
vstupné: 140 Kč 

KRAKENTEENA RUBY
pátek 30. 6., sobota 1. 7., neděle 2. 7. 17:30 
USA – Animovaný, komedie – Dospívání je peklo.
Může být hůř? Může, když v téhle životní fázi zjistíte,

že jste ve skutečnosti kraken, obávané mořské mon-
strum. Tvůrci Shreka a Madagaskaru stvořili další,
zcela výjimečnou hrdinku.
DABING 90 min. 
vstupné: plné 140 Kč, děti 120 Kč 

ASTEROID CITY
neděle 2. 7. 20:00 
USA – Komedie – Film se odehrává ve stejnojmenném
fiktivním pouštním městě, kam se sjedou nejchytřejší
děti z celé Ameriky, aby poměřily své schopnosti
a síly.  
TITULKY 105 min.
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 

ZÁPIS DO TANEČNÍCH 2023
do čtvrtka 31. 8.
DK ve spolupráci s tanečními mistry Alenou a Jaro-
slavem Bolkovými připravují podzimní taneční lekce.
Zájemcům doporučujme se zapisovat v páru, aby
mohli naplno využít taneční lekce. 
pokladna DK, TIC
kurzovné: 2250 Kč

VÝZVA – NAMALUJ OBRÁZEK PRO RADOST –
VÝSTAVA NA PLOTĚ 
čtvrtek 1. 6. až středa 23. 8.
DK připravuje v rámci posvícení Den otevřených dveří.
Jeho součástí bude i výstava, na které můžete mít
své dílo i vy! Stačí nakreslit obrázek či vytvořit koláž…
více informací na www.milevskem.cz.

ZÁJEZD DO JIHLAVY
sobota 10. 6. odjezd v 8 hodin
Vydejte se s námi na výlet do nejstaršího hornického
města. Přihlášky se přijímají v kanceláři DK.
jízdné: 350 Kč

(NE)TRADIČNÍ ZAKONČENÍ TANEČNÍHO ROKU
EFK
sobota 10. 6. 14:00
Taneční skupina EFK se před letními prázdninami roz-
loučí závěrečným představením v netradičním stylu.
Tanečníci vás provedou krátkou trasou okolo DK. Na
trase na vás budou čekat tři stanoviště, na kterých
budou připravené různorodé taneční ukázky. Na konci
se všichni sejdeme v amfiteátru, kde rozloučení
vyvrcholí finální show všech tanečních kurzů EFK
a všech soutěžních choreografií. Vystoupení na 1.
až 3. stanovišti se bude opakovat dvakrát (14 a 14:30
hodin). Hlavní show v amfiteátru se uskuteční od
15:15 hodin. Vstupné platí děti od 6 let.
amfiteátr DK
vstupné: předprodej 120 Kč, na místě 150 Kč

ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA
VNITRA 
úterý 13. 6. 12:00-15:00
učebna 2 

DIVADÉLKO BEZ OPONY – TÝNA A MALÝ PRINC
úterý 13. 6. 17:30
Milevské kino

MILEVSKÉ KINO

5. KVĚTNA 117| TEL.: 382 521 216
www.milevskem.cz

DŮM KULTURY

NÁDRAŽNÍ 846 | TEL.: 383 809 200
www.milevskem.cz

KULTURA A SPORT – ČERVEN 2023
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Divadelní představení zahraje dramatický kroužek
2. ZŠ Milevsko.
vstupné: dobrovolné

WORKSHOP PRVNÍ POMOCI V LETNÍCH DNECH
úterý 13. 6. 18:00
Přednáší pracovníci Českého červeného kříže z místní
skupiny ze Sepekova. Akce se koná pod záštitou OS
ČČK Písek. 
loutkový sál
vstupné: dobrovolné

LETNÍ HRA MILEVSKEM
čtvrtek 15. 6. až neděle 17. 9.
Další velká prázdninová hra fungující na principu
načítání QR kódů. Můžete si vybrat ze tří úrovní obtíž-
nosti, z každé úrovně budou vylosováni tři výherci,
kteří se mohou těšit na zajímavé ceny. 
start Hajda, cíl TIC Milevsko

PIVNÍ SLAVNOSTI – PANOPTIKO & UTÍKEJ!
pátek 16. 6. 18:00-22:00
Těšit se můžete na pivní soutěže, vepřové speciality,
slosovatelné vstupenky a mnoho pivních značek:
Gambrinus, Hoegaarden, Kozel, Ostravar, Pardubický
pivovar, Pilsner Urquell, Radegast, Stella Artois a Zla-
tá Labuť.
amfiteátr DK
Časový harmonogram: 17:00 otevření areálu, 18:00
Utíkej!, 20:00 Panoptiko, 22:00 konec akce
vstupné pá+so: předprodej 190 Kč, na místě 250 Kč

POCHOD KČT – MILEVSKÝM KRAJEM
sobota 17. 6. 07:00-10:00
Již 7. ročník turistického pochodu, pěší trasy 3,5; 8;
10 a 19 km, cyklo trasy 36; 56 a 66 km. Skupinový
odjezd cyklistů z Milevska v 8 hodin. 
start od DK, cíl Vášův rybník

PIVNÍ SLAVNOSTI – EVERGREEN BAND & VAT
sobota 17. 6. 13:00-22:00
Časový harmonogram: 12:30 otevření areálu, 13:00
Evergreen Band, 17:00 VaT, 22:00 konec akce
amfiteátr DK
vstupné: předprodej 80 Kč, na místě 100 Kč

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
MILEVSKA
středa 21. 6. 17:00
výuková učebna

HUDEBNÍ SKLEPY – NEŘEŽ TRIO
středa 21. 6. 19:30
Koncert legendární trojice Roberta Fischman-
na, Víta Sázavského a Zdeňka Vřešťála se skládá
z největších hitů skupiny Neřež. Kapela zahraje
i nejznámější písně původní tvorby a také zazní
novinky z posledního alba. V případě nepřízni-
vého počasí se koncert uskuteční v Milevském
kině.
amfiteátr DK
vstupné: předprodej 250 Kč, na místě 300 Kč

ZÁVIŠ
sobota 24. 6. 19:00
Záviš, vlastním jménem Milan Smrčka, je český
zpěvák, písničkář, básník a je také označován jako
kníže pornofolku. Znojemský rodák i patriot, který
s kytarou přes rameno křižuje země české i blízkou
cizinu. Muzicíroval od dětských let, vystřídal mno-
ho zaměstnání, s koncem devadesátých let se
začal koncertování věnovat naplno. Těšit se

můžete na jedinečný a v Milevsku nevídaný kon-
cert!
amfiteátr DK
vstupné: předprodej 150 Kč, na místě 200 Kč

PŘIPRAVUJEME:

FANTOM
čtvrtek 6. 7. 19:00
amfiteátr DK
vstupné: předprodej 80 Kč, na místě 100 Kč

VOJTAANO & PATRIK MALÝ
čtvrtek 13. 7. 18:30
amfiteátr DK
vstupné: předprodej 250 Kč, na místě 300 Kč

IVAN HLAS TRIO
čtvrtek 20. 7. 19:30
amfiteátr DK
vstupné: předprodej 250 Kč, na místě 300 Kč

DEN VÍNA A MANDLÍ Z HUSTOPEČÍ
sobota 22. 7. 13:00
amfiteátr DK
vstupné: předprodej 40 Kč, na místě 50 Kč  

BIBIBUM
čtvrtek 27. 7. 17:00
amfiteátr DK
vstupné: předprodej 150 Kč, na místě 190 Kč

VERNISÁŽ VÝSTAVY OBRAZY
čtvrtek 1. 6. 17:00

VÝSTAVA OBRAZY
pátek 2. až pátek 30. 6.
Výstava představí tvorbu Zdenky a Vladimíra 
Albrechtových a jejich odlišné, a přesto se doplňující
přístupy k malbě.
vstupné: 10 Kč

VÝSTAVA OBRÁZKŮ A TVORBY DĚVČAT
Z ARTETVOŘENÍ
první polovina června 
Artetvoření je celoročním projektem pro dospívající
dívky. Vystavená díla děvčat jsou průřezem témat
týkající se emocí a dospívání. Tvorbu máte možnost
zhlédnout do poloviny června v prostorách dospělého
oddělení.
dospělé oddělení

PRŮVODCE KNIHOVNOU
každé červnové pondělí 16:00-16:30
Chcete umět obsluhovat své čtenářské konto pohodl-
ně z domova? Chtěli byste vědět, jak najít knihy
o zdravém životním stylu či průvodce a mapy? Zajímá
vás, jak na půjčování e-knih zdarma? Víte, že si knihy
můžete nechat připravit k vyzvednutí předem? Doraz-
te v některém z červnových pondělí do knihovny

a zažijte procházku s průvodcem. Naučte se využívat
služeb své knihovny naplno!
studovna

DĚTSKÝ DEN V KNIHOVNĚ
čtvrtek 1. 6. 13:00-15:00
Sám či s rodičem projdeš knihovnickou stezkou plnou
úkolů, hádanek a šifer. Z úspěšných luštitelů vylosu-
jeme jednoho výherce Cyklovýletů od Kvída. Určeno
dětem 1. stupně ZŠ.
celá knihovna

BESEDA: MILEVŠTÍ DOBROVOLNÍ HASIČI
O SVÉ PROFESI
úterý 6. 6. 17:00
Srdečně vás zveme na povídání s nejlepšími dobro-
volnými hasiči roku 2022 pro oblast Jih a Západ Čech
při příležitosti 153. výročí založení sboru dobrovol-
ných hasičů v Milevsku. Dozvíte se spoustu zajímavých
informací o sboru, jednotce, jejich činnosti, zásahové
technice a mnoho dalších užitečných věcí!
studovna
vstupné: dobrovolné

WORKSHOP: POMOZ MI, ABYCH TO DOKÁZAL
SÁM
pátek 16. 6.   15:00
Pedagogika Marie Montessori se zaměřuje na svobod-
ný rozvoj dítěte a na jeho samostatnou činnost. Work -
shop, který pořádáme v rámci projektu Bookstart,
povede Jitka Krajčová, paní učitelka z nadějkovské
malotřídky, která s Montessori pedagogikou pracuje
řadu let v mateřské i základní škole. Společně si zku-
síme učit se jako děti tak, jak se s nimi učila ona, Maria
Montessori. Rezervace na dětském oddělení.
studovna
vstupné: dobrovolné

JÓGA PRO DĚTI
středa 21. 6.             16:45
Hodina jógy pro děti, kterou povede naše zkušená
lektorka Hanka. Vezměte svá dítka a přijďte společně
oslavit den jógy! Podložky na cvičení s sebou, účast
je zdarma. Pro maminky je následně připravena hodi-
na jógy od 18 hodin.
park Bažantnice

JÓGA POD ŠIRÁKEM
středa 21. 6.             18:00
21. června slavíme svátek všech jogínů! Přijměte
naše pozvání do parku Bažantnice na hodinu jógy
pod vedením Barči Smrčinové. S sebou si vezměte
podložku na cvičení a samozřejmě dobrou náladu.
V případě nepříznivého počasí se termín přesouvá
na neurčito.
park Bažantnice
Účast je zdarma!

BESEDA: PŘÍBĚHY Z OSTROVA
úterý 27. 6. 17:00
Beseda se spisovatelkou Veronikou Opatřilovou, 
autorkou knih Ostrov žije a Počkej na moře. Oba pří-
běhy pojí jednak tematika LGBT komunity, jejíž členové
včervnu, tzv. duhovém měsíci, po celém světě oslavují
svou kulturu abojují za svá práva, jednak, jak napovídá
název Veroničina povídání, ostrov. Poutavé vyprávění
ocestách po Švédsku aanglickém ostrově Wight, které
se spisovatelce staly inspirací při vzniku jejích knih.
studovna
vstupné: dobrovolné

GALERIE M

NÁM. E. BENEŠE 1 | TEL.: 382 522 082
www.milevskem.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

NÁM. E. BENEŠE 1 | TEL.: 382 521 231
www.knihmil.cz
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NOC MUZEÍ A KOSTELŮ 
pátek 2. 6.
Klášter svým návštěvníkům nabídne od 19 hodin
komentovanou prohlídku v kostele sv. Bartoloměje
na náměstí a dále možnost navštívit klášterní bazi-
liku, která bude otevřena od 19 do 22 hodin, od 21:40
hodin se zde uskuteční večerní modlitba při svíčkách.
Během této akce bude otevřena i klášterní kavárna. 

NOC MUZEÍ A KOSTELŮ 
pátek 2. 6. 18:00-22:00
Připraven je bohatý program: 18:00 – Pouličníci,
18:20 Opeření krasavci, 19:00 Cocker Magic, 19:45
Ochutnávka „Zemčatové polívky“, 20:00 Parní
show Jamese Watta aneb Století páry a mnoho dal-
šího.

VÝSTAVA AUTA, AUTA, AUTÍČKA
do neděle 3. 9.
Srdečně zveme všechny návštěvníky, zejména kluky
malé i velké. 

NOC MUZEÍ A KOSTELŮ 
pátek 2. 6. 18:00-22:00
Budou pro vás připraveny scénky živých masek a pro
děti strašidelná tvořivá dílnička. Prostory muzea
budou speciálně osvětleny a ozvučeny, děti si odne-
sou malou drobnost od hodného strašidla. Při muzejní
noci bude platit 50% sleva na vstupném.

TÝNA A MALÝ PRINC
úterý 13. 6. 17:30
Divadelní představení s písničkami na motivy známé
knihy Saint Exupéryho. Účinkuje Divadélko bez opo-
ny – dramatický kroužek 2. ZŠ Milevsko. Dopolední
představení pro školu od 9:30 hodin. 
Milevské kino
vstupné: dobrovolné

VELTRUSY A LETECKÉ MUZEUM KBELY 
úterý 6. 6. 
Zámek vrcholného baroka – perla dolního Povltaví,

nádherný park. Jedno z největších leteckých muzeí
v Evropě s průvodcem. Odjezd v 6:30 hodin.

SOBĚSLAV A BECHYNĚ
úterý 13. 6. 
Prohlídka zajímavostí měst s průvodci. Odjezd v 7:30
hodin.

ČESKÝ RÁJ – JIČÍN, SOBOTKA
úterý 20. 6. 
Jičín - prohlídka města, Valdštejnovo muzeum a min-
covna, Rumcajsova světnička, procházka Libosadem,
město Sobotka. Odjezd v 6:30 hodin.

ZBIROH, ŽELEZNIČNÍ MUZEUM LUŽNÁ
úterý 27. 6. 
Zámek s výstavou o historii rytířů Templářského řádu,
ateliery A. Muchy. Největší železniční muzeum v ČR.
Odjezd v 7 hodin.

BRDY 
pondělí 5. až pátek 9. 6.
Cykloputování v oblasti CHKO Brdy, po území zruše-
ného vojenského újezdu. Informace a přihlášky na
telefonu 724 786 778.
vede: Zuzana Sekalová 

PODCHYŠECKÁ LHOTA 
středa 7. 6.
Pěší vycházka po trase od zastávky na nově opravený
parkhotel Mozolov (přes Kvašťov) s návštěvou res-
taurace. Dále přes Mozolov do Nadějkova, z Nadějkova
na zastávku Hronova Vesec rozcestí. Délka trasy
10 km. Odjezd z AN v 10 hodin.
vede: Ladislav Macháček 

TAJEMSTVÍ HRADU BOROTÍN 
sobota 10. 6.
Pěší vycházka po trase Nasavrky – Lapáčkův mlýn –
Borotín Starý zámek – Restaurace Na Rynku – Kos-
telec – Balkova Lhota, délka trasy 19 km. Nebo z Kos-
telce přes Makov do Padařova, délka trasy 24 km.
Odjezd z nádraží ČD v 8:14 hodin.
vede: Jindřich Jelínek

OTEVÍRÁNÍ VÁŠOVA RYBNÍKU (TENTOKRÁT
PŘES DRŽKRAJOV) 
středa 14. 6.
Pěší vycházka po trase Husovo náměstí – Židovna – Bělo-
hrad – Držkrajov – Anglický park – Vášák. Posezení uVášo-
va rybníku, délka trasy 8km. Sraz usokolovny ve 13 hodin. 
vede: Ladislav Kos 

MILEVSKÝM KRAJEM 
sobota 17. 6.
7. ročník turistického pochodu, pěší trasy 3,5; 8; 10
a 19 km, cyklo 36; 56 a 66 km. Start od 7 do 10 hodin
u DK, cíl 9-16 hodin Vášův rybník. Skupinový odjezd
cyklistů z Milevska v 8 hodin, vede Ladislav Macháček.
Informace na telefonu 734 735 946 a 737 232 897. 
organizační zajištění: Jindřich Janouch, Ladislav
Kos 

PRÁCHEŇSKO 
sobota 24. 6.
Výlet osobními auty do Horažďovic (70 km), prohlídka
města (možnost navštívit muzeum v zámku nebo

muzeum mlynářství) a pak pěšky na zříceninu hradu
Prácheň (2,5 km), po naučné stezce do vsi Velké Hyd-
čice, přes most do Malých Hydčic a zpět po druhém
břehu Otavy do Horažďovic (celkem 10 km). Autem
k hradu Rabí (10 km) - prohlídka největší hradní zří-
ceniny v Čechách. Výchozí místo je na náměstí
v Horažďovicích. Odjezd od Penny v 7:30 hodin. Při-
hlášky nejpozději týden před odjezdem. 
vede: Jiří Lesák 

PARTYZÁNSKOU STEZKOU 
středa 28. 6. 
Pěší vycházka po trase Zvíkovské podhradí – Oslov –
Vlastec – Sruby – Temešvár – Podolský most (možnost
občerstvení) – Červená n/Vltavou. Délka trasy 18 km,
lze zkrátit. Odjezd z AN v 5:40 hodin, návrat v 16:14
(17:09) hodin.
vede: Ladislav Macháček

ABSOLVENTSKÝ KONCERT 
čtvrtek 1. 6. 17:00
sál ZUŠ

HRAJE CELÁ MUZIKANTSKÁ RODINA
čtvrtek 15. 6. 17:00
sál ZUŠ

MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ – DĚTSKÝ DEN
čtvrtek 1. 6.

MODELOVÉ SITUACE: ZA HRANICE TVÝCH
SCHOPNOSTÍ
pondělí 5. 6.

POHÁDKOVÝ KVÍZ
středa 7. 6.

VYBARVI SI TRIČKO
čtvrtek 8. 6.

PREVENTIVNÍ TÉMA: KOUŘENÍ
pondělí 12. 6.

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE
středa 14. 6.

TURNAJ V PIŠQWORKÁCH
čtvrtek 15. 6.

PREVENTIVNÍ TÉMA: PŘEŽIJ PRÁZDNINY
pondělí 19. 6.

LETNÍ DEN
středa 21. 6.

MALOVÁNÍ KAMÍNKŮ
čtvrtek 22. 6.

DOPIS PRO SVÉ BUDOUCÍ JÁ
pondělí 26. 6.

TĚŠÍME SE NA PRÁZDNINY
středa 28. 6.

VÝTVARNÁ DÍLNA
čtvrtek 29. 6.

MILEVSKÝ KLÁŠTER

U BAŽANTNICE  556 | TEL.: 736 209 344
www.klastermilevsko.cz

MILEVSKÉ MUZEUM

KLÁŠTERNÍ  557 | TEL.: 382 521 093
www.muzeumvmilevsku.cz

MUZEUM MILEVSKÝCH MAŠKAR

NÁM. E. BENEŠE 6| TEL.: 383 809 016

2. ZŠ MILEVSKO

J.A.K OMENSKÉHO 1023 | TEL.: 382 521 375

SENIOR KLUB ZVVZ

www.skzvvz.cz

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

www.kctmilevsko.cz

ZUŠ MILEVSKO

LIBUŠINA  1217 | TEL.: 383 809 253
www.zus-milevsko.cz

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ

HŮRECKÁ CESTA 227 | TEL.: 731 604 444
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SPORTOVNÍ HALA:
07.-11. 6. Setkání železničních modelářů Zaba-

bov

LETNÍ STADION:
01. 6. 17:00 FC ml. přípravka - Protivín B
03. 6. 10:00 FC dorost - Č. Krumlov
04. 6. 17:00 FC muži B - TJ Hradiště
11. 6. 13:00 FC žáci - Jiskra Třeboň

17:00 FC muži A - FK Prachatice
15. 6. 17:00 FC ml. přípravka - Mirotice
17. 6. 10:00 FC dorost - J. Hradec
18. 6. 17:00 FC muži B - Sez. Ústí

PORADENSTVÍ S KONZULTANTEM PORADNY
úterý až čtvrtek 08:00-16:00
Bezplatné individuální konzultace, nutno objednat
se předem na telefonu 723 407 029.

PSYCHOLOG V PORADNĚ
čtvrtek 8. a 15. 6. 08:00-16:00
PhDr. Vlasta Hořánková

úterý 27. 6. 08:00-16:00
PhDr. Jaromír Matoušek
Bezplatné individuální konzultace, nutno objednat
se předem na telefonu 723 407 029.

PRÁVNÍK V PORADNĚ
středa 21. 6. 08:00-16:00
Bezplatné individuální konzultace - Mgr. Jan Röhrich,
nutno objednat se předem na telefonu 723 407 029.

KOMUNITNÍ CENTRUM:
INKOUSTEM PO TĚLE
pátek 9. 6. 18:00
Příběh milevské mladé tatérky Terezy Březinové.

CVOK – PŘEDSTAVENÍ ZNAČKY A CESTY K NÍ
pátek 16. 6. 18:00
Přijďte poznat jedinečnou značku oblečení a módních
doplňků CVOK. Autorka Zuzana Janečková Pšeničná
vám představí svoji tvorbu. Součástí večera bude
i prodej autorských šperků a módy.

PŘÍBĚH SESTER BLAŽKOVÝCH
úterý 20. 6. 18:00
O životním příběhu sester Blažkových přednáší ředitel
milevského muzea Vladimír Šindelář.

GUATEMALA OČIMA MILANA PELIKÁNA
čtvrtek 22. 6. 18:00
Živé vyprávění z cesty po Guatemale, které vás vtáhne
do atmosféry tamních obyvatel.

BURLESQUE – OSLAVA ŽENSKÉ KRÁSY
středa 28. 6. 18:00
Přijďte na jedinečné setkání sburleskou Ginger Wixxie.

Burlesky to je tanec, zábava, bohaté kostýmy, divadelní
scénické představení avelkolepá show snádechem ret-
ra. Nesou však i aktuální poselství – dodávají sebevě-
domí ženám, ať vypadají jakkoli ajsou vjakémkoli věku.

JAKUB KOVÁŘ 
čtvrtek 29. 6. 18:00
Jedinečné setkání s brankářem HC Sparta Praha,
moderuje Václav Pipek, trenér gólmanů.

PŘIPRAVUJEME:

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY S MILÍSKEM
Dva turnusy – od 17. 7. a 14. 8.

LETNÍ POBYTOVÝ TÁBOR ORLÍK MARINA
sobota 26. až středa 30. 8.

KAMENÁČ ART FEST      
sobota 24. 6. 13:00-23:00
Akce, kde se propojí svět hudby, poezie a výtvarného
umění. Ulice se promění v jedno velké společné plátno
i podium, kde se můžete těšit na workshopy, divadlo,
koncerty či autorská čtení známých i méně známých
tváří. Prostor vKamenáč Music Art Pub akolem se stane
místem, kde si malí ivelcí návštěvníci mohou užít umění
všemi smysly. V jeden den, na jednom místě.
vstupné: dobrovolné

SPOS MILEVSKO

J. A. KOMENSKÉHO 1034 | TEL.: 382 521 269
www.spos-milevsko.cz

CENTRUM MILÍSEK

SAŽINOVA 763 | TEL.: 723 449 409
www.centrummilisek.cz

KAMENÁČ music art pub

www.kamenac.net
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CO NABÍDNE LETOŠNÍ NOC MUZEÍ A KOSTELŮ?

Milevské muzeum i klášter se k celorepublikové akci Noc muzeí a kostelů zapojují
již několik let a ani letošní ročník nebude výjimkou. Nově se k nim přidává i Muzeum
milevských maškar. Všichni si pro vás připravili bohatý program. A na co se můžete
těšit?
Milevské muzeum nabídne od 18 hodin koncert známého táborského hudebního
souboru Pouličníci, který hraje písničky z časů Rakouska-Uherska, od 18:20 hodin
se můžete podívat na ukázku papoušků z chovu Milana Jarolímka, od 19 hodin
následuje vystoupení kouzelníka Michala Kohouta s názvem Cocker Magic.  Kdo
bude mít chuť, může od 19:45 hodin ochutnat „Zemčatovou polívku“ podle his-
torického receptu Magdaleny Dobromily Rettigové z roku 1826 a od 20 hodin bude
připravena Ukázka historických parních strojů ze sbírky Mgr. Miroslava Vaváčka.
Po celý večer budou přístupny expozice Milevského muzea, kde si můžete potěžkat
staré zbraně, prohlédnout historická platidla a v knihovně prolistovat staré milev-
ské časopisy z doby I. republiky. Můžete si také prohlédnout výstavu modelů

starých i nových automobilů s názvem „Auta, auta, autíčka“ a zúčastnit se dětské
poznávací soutěže. Po celý večer bude vstupné dobrovolné.
Bohatý program připravil také milevský klášter, který svým návštěvníkům nabídne
od 19 hodin komentovanou prohlídku v kostele sv. Bartoloměje na náměstí E.
Beneše a dále možnost navštívit klášterní baziliku, která bude otevřena od 19 do
22 hodin, od 21:40 se zde uskuteční večerní modlitba při svíčkách. Během této
akce bude otevřena i klášterní kavárna. 
Muzeum milevských maškar si pro své návštěvníky připravilo od 18 do 20 hodin
strašidelnou tvořivou dílničku a od 20 hodin scénky živých masek. To vše bude
probíhat ve speciálně ozvučených a nasvícených prostorách muzea a děti si
z návštěvy odnesou malou drobnost od hodného strašidla. Při muzejní noci platí
50% sleva na vstupném.  

mk

Český rybářský svaz, z. s.,
místní organizace Milevsko, ve spolupráci

s Domem dětí a mládeže Milevsko
pořádá

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO DĚTI DO 15 LET
Kdy: 3. 6. 2023

od 6 do 7 hodin prezentace účastníků
od 7 do 12 hodin závody

od 12 hodin vyhlášení výsledků
Kde: rybník Kubík v Milevsku 

(za kostelem na náměstí)
Pro koho: 

Pro všechny děti do 15 let (i nečleny ČRS), které mají chuť
rybařit. Pro účastníky je připraveno občerstvení a mnoho

hodnotných cen.
Informace na telefonu 602 165 790.

VÝZVA - NAMALUJ OBRÁZEK PRO RADOST
Dům kultury Milevsko připravuje v rámci Bartolo-
mějského posvícení Den otevřených dveří. Jeho
součástí bude i výstava, na které můžete mít své
dílo i vy! Stačí nakreslit obrázek či vytvořit koláž
ve velikosti max A3 a doručit je spolu s vaším jmé-
nem a kontaktem (můžete připojit odkud jste a děti
mohou připsat svůj věk) do kanceláře DK Milevsko

či do infocentra na náměstí, a to do středy 23. srpna. Kdo bude chtít, může do
obrázku připsat i krátký vzkaz či přání pro návštěvníky výstavy. Vaše práce zala-
minujeme a vystavíme je na plotě amfiteátru DK v neděli 27. srpna. Obrázky tak
přinesou radost všem návštěvníkům i kolemjdoucím, a to nejenom při této akci,
plánujeme je zde ponechat až do září. Vždyť výstavy nepatří jen na zdi galerií!
Obrázky může přinést každý bez omezení věku od školkových dětí až po seniory.
Z došlých prací vylosujeme 10 obrázků, jejichž autoři obdrží věcné ceny. Již teď
se na vaše výtvory těšíme a předem za ně děkujeme. Pojďme si společně udělat
radost!

mk

FOTOOBJEKTIVEM

V dubnu v MŠ Sluníčko hostovalo divadlo Fugo s tématem Řemesla a povolání a o včelách
přijel dětem vyprávět Jaroslav Maršík. 

V sobotu 29. dubna se Milevské maškary vydaly do Litomyšle, kde se zúčastnily zahájení
lázeňské sezony. 



Žáci z 1. stupně z 2. ZŠ si užili čarodějnický den. Plnili vědomostní, sportovní i zábavné
úkoly. Vymýšleli čarodějnická zaklínadla a připravovali lektvary. Velké díky patří čaro-
dějnicím z 2. stupně, které byly na stanovištích. 

Oblíbené pálení čarodějnic nechybělo v amfiteátru DK Milevsko ani letos. Pro děti byla
připravena čarodějnická diskotéka, soutěže, stezka odvahy, průvod a hon na čarodějnice,
vatra, ohňová show a nechyběla ani možnost opéct si špekáček.

Již 14. Setkání motorkářů s požehnáním na cestu se konalo v sobotu 6. května na 
milevském náměstí. Po modlitbě v kostele a požehnání kněžími se motorkáři vydali na
společnou vyjížďku na Zvíkov.

      V úterý 16. května dopoledne se mohli žáci milevských škol na náměstí E. Beneše zúčastnit
vzdělávací akce Smokeman zasahuje, která jim zábavnou formou přiblížila jak správně
(ne)topit. Od 14 hodin mohla akci navštívit i široká veřejnost.

SAXANA RUN, charitativně laděný závod SOŠ a SOU Milevsko, opět přilákal řadu běžců
a chodců. Sportovalo se virtuálně i klasicky a celkově bylo zdoláno 740 km.

Ve čtvrtek 18. května se uskutečnil již 45. ročník koncertů dětských pěveckých sborů.
Účinkoval Dětský sbor při 1. ZŠ, Dětský sbor 2. ZŠ, Milevský dětský sbor, Milevská kuřátka
a Milevské notičky. 

Další školní rok v dětské skupině Jesličky Milísek končí. Všem rodičům děkujeme za přízeň
a dětem, které po létě odcházejí do velké školky přejeme úspěšný start. 

Práce na rekonstrukci velkého sálu domu kultury probíhaly v průběhu května především
na akustickém řešení celého prostoru.
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MŠ PASTELKA
KVĚTEN V PASTELCE

Druhá květnová neděle tradičně patří všem maminkám. Oslavy jejich svátku pro-
bíhaly i u nás v Pastelce a zároveň navodily téma celého měsíce – „Naše rodina“
a vše, co s ní souvisí, jako maminka, tatínek, jejich profese, sourozenci, prarodiče
a vzájemné rodinné vztahy. Pro své maminky si děti vyrobily přáníčka a tulipány,
symbolizující lásku a laskavost. 
S jarním pásmem písní, básní, dramatizace a tanečků jsme šli potěšit babičky do
místního klubu seniorů a pro každou babičku si děti také připravily dáreček na
památku.

Neobvyklou návštěvu jsme měli i my v Pastelce. V rámci zábavně–naučného pro-
gramu „Bezpečný pes“ k nám zavítala paní cvičitelka z oblasti kynologie se svým
čtyřnohým společníkem psem Guccim. Děti si osvojily zásady bezpečnosti při kon-
taktu se psy, ať již vlastními nebo cizími, naučily se znát řeč psího těla a rozpoznat
jeho varovné signály. 

Kolektiv MŠ Pastelka

MŠ KYTIČKA
RYTMICKÁ ŠOU S PETREM TOMANEM

V pátek 19. května ožila zahrada Mateřské školy Kytička hudbou, zpěvem, pohybem
a zvukem rytmických nástrojů. Rytmická šou v režii Petra Tomana byla pro děti
zábavou, ale i poučením. Poznávaly hudební nástroje, dozvěděly se, co to vlastně
rytmus je, a hlavně si všechno vyzkoušely. Největší úspěch u dětí sklidily africké
bubínky neboli džamba. 

Bc. Marcela Brčková, DiS. 

2. ZŠ MILEVSKO
RECITAČNÍ ÚSPĚCH

Žák třetího ročníku naší školy Dalibor
Novák se zasloužil o opravdový úspěch
- z okresního kola recitační soutěže v Pís-
ku pořádané DDM postoupil do kola kraj-
ského v Českém Krumlově a tam byl oce-
něn mezi třemi jako nejlepší recitátor ve
své kategorii! Daliborovi blahopřejeme
a těšíme se na jeho další umělecké zážit-
ky!   

Mgr. Ilona Hronková

ZÁPIS DO 1. TŘÍD

V pátek 14. a v sobotu 15. dubna se na naší škole uskutečnil zápis do 1. tříd.
Budoucí prvňáčky přivítali u vchodu do školy indiáni a celý zápis se nesl 
v indiánském duchu. Velmi si vážíme toho, že si rodiče vybrali pro své dítě naši
školu. Celkem bylo zapsáno 44 budoucích prvňáčků. Pro děti, které k nám začnou
od září chodit, probíhá v současné době „Moje první školička“. Při ní se budoucí
prvňáčci nenásilně seznamují s prostředím školy a novými učitelkami. Na závěr
školičky se 24. května uskutečnila informační schůzka pro rodiče předškoláků.

Mgr. Hana Prášková
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DEN ZEMĚ

V pátek 21. dubna se i 2. základní škola v Milevsku zapojila do celorepublikové
akce Ukliďme Česko. Žáci naší školy uklízeli školní zahradu, ulice v okolí školy,
cestu k rybníku Pytlák a okolí ČOV. Děkujeme za výbornou spolupráci Ing. Marii
Vratislavské z Odboru životního prostředí Milevsko a panu Zítkovi ze Služeb Města
Milevska. 

Mgr. Hana Prášková

SOŠ A SOU MILEVSKO
ŽÁCI UKLÍZELI V PŘÍRODĚ

Do projektu Ukliďme Česko se zapojila SOŠ a SOU Milevsko již poněkolikáté.
Jedná se o dobrovolnickou úklidovou akci, která probíhá na území celé České
republiky a jejím cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek. 
V pátek 21. dubna se žáci a učitelé sešli v ranních hodinách a rozdělili se do
dvou pracovních skupin. Dostali materiál na úklid - pracovní rukavice, vesty
a pytle. Úklid probíhal na dvou trasách: šlo se od skládky podél silnice do
Milevska a druhá skupina vyrazila za Hajdu. Počasí jim přálo. Sesbírali přes
20 pytlů nepořádku. I samotným žákům se potom čistota v okolí Milevska líbi-
la. 
Hlavním organizátorem akce byl Městský úřad Milevsko a Technické služby
Města Milevska, které odpoledne odvážely pytle s nasbíraným odpadem.

Miroslava Krejčová

ZUŠ MILEVSKO
ÚSPĚCH NA ZLIVSKÉ KYTAŘE

Začátkem května se
konal již 24. ročník
kytarové soutěže Zliv-
ská kytara. ZUŠ Milev-
sko již tradičně na
tuto soutěž vyslala
své žáky a ti si nevedli
vůbec špatně. Marti-
na Vošahlíková, Jan
Plavec, Ondřej Sed-
lák, Ema Pham a Dani-
el Dikan obsadili ve
svých kategoriích
2. místa, Barbora
Rozhoňová 3. místo.
Žáci jsou ze tříd uči-
telů B. Ondruškové
Nedvědové a I. Zbor-
níka. Všem děkujeme
za vzornou reprezen-
taci naší školy. 

Mgr. Iveta Kašparová
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JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO?

Vaším úkolem je odhalit, kde byla fotografie pořízena. Tři vylosovaní výherci,
kteří správnou odpověď pošlou do neděle 11. června na telefonní číslo 775 733 552
nebo na e-mail zpravodaj@milevskem.cz, získají vstupenku na Pivní slavnosti,
které se uskuteční v pátek 16. a v sobotu 17. června v amfiteátru DK Milevsko. K odpo-
vědi nezapomeňte připojit své celé jméno a adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: rybník na Hajdě
Výherci: nepřišla žádná správná odpověď

SOUTĚŽ S DÉČKEM ZASE V MILEVSKU
Na začátku tohoto roku se Turistické informační
centrum Milevsko přihlásilo do plánované prázd-
ninové soutěže s ČT Déčko. Česká televize nás vybra-
la jako vhodné kandidáty do soutěže a my jsme za
to opět moc rádi. Soutěž je u nás moc oblíbená a

infocentrum tak v letních měsících navštíví spoustu rodin s dětmi. Soutěžit se
bude opět od 1. července do 30. srpna na cca 250 místech po celé ČR. Cílem hry
je ukázat dětem a jejich rodičům nejrůznější zajímavá místa a nabídnout jim mož-
nost prázdninového cestování po České republice. Letošní soutěž dostala název
KONEC TELKY?! Vysílání všech kanálů naší televize postihl závažný problém a
nevyhnul se ani ČT :D. Nikdo zatím přesně neví, co se stalo, ale telka jako by
ztrácela šťávu! Jedná se o náhodu, nebo má tuto zlomyslnost na svědomí nějaký
záškodník? Tuhle záhadu již brzy objasní Prga. Na stránkách Déčka můžeš už od
15. června sledovat, jak se situace ohledně ztrácející se šťávy vyvíjí… 
Od 1. července se dozvíš víc i v našem Turistickém informačním centru v Milevsku
na náměstí E. Beneše. Více informací již brzy na www.konectelky.cz. Těšíme se
na vás! TIC Milevsko

POJEĎTE S NÁMI DO JIHLAVY
Vydejte se s námi na výlet do nejstaršího hornického
města, kde můžete navštívit druhé největší podzemí u
nás, projít si pět kontinentů za jeden den v zoologické
zahradě, užít si exkurzi v pivovaru s ochutnávkou (nutno
předem objednat), vykoupat se v největším koupališti

na Vysočině nebo vystoupat na vyhlídkovou věž, která skrývá výstavu autíček a starých
hraček… Co z toho si vyberete je jen na vás. Zájezd pořádá DK Milevsko v sobotu 10.
června, odjezd je naplánovaný v 8 hodin, přihlášky se přijímají v kanceláři DK, na telefonu
383 809 200 nebo e-mailu kurzy@milevskem.cz. Cena jízdného je 350 Kč. mk
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